КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР

(с залогом в валюте)

г._______________             "___"_________19__г.

____________ банк,  именуемый в дальнейшем Банк, в лице ___________,

действующего  на  основании ___________,  с одной стороны,  и __________,

именуемый в дальнейшем Заемщик,  в лице ___________________, действующего

на основании _________,  с другой стороны,  заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Банк открывает Заемщику кредит  в  сумме  _________  рублей  со

взиманием ______ процентов годовых.

1.2. В  целях  обеспечения  кредита  Заемщик  вносит  ______  (сумма

валюты) _____ группы (код____) во Внешэкономбанке (г.Москва).

2. Объектами кредитования по настоящему договору устанавливаются:

2.1._____________________________

3. Условия кредитования

3.1. Окончательный  срок  погашения  кредита  и процентов по кредиту

установлен "___"_______19__г.

3.2. Банк      имеет      право      требовать      от      Заемщика

гарантии____________________

4. Ответственность сторон

Заемщик обязан:

4.1. Погашать кредиты в установленный срок.

4.2. Уплачивать проценты за пользование кредитом.

4.3. Предоставлять Банку необходимые для кредитования сведения.

4.4. Заемщик обязуется эффективно использовать кредиты  на  условиях

соблюдения  принципов кредитования:  обеспеченности,  целевого характера,

возвратности и платности, за что несет всю полноту ответственности.

5. Сроки и условия действия договора

5.1. Срок действия настоящего  Договора  устанавливается  с  момента

получения  кредита  Заемщиком до полного погашения с выплатой начисленных

процентов "___"_______19__г.

5.2. При  невыполнении  Заемщиком обязательств по возврату кредита и

процентов в сроки, определенные настоящим договором, находятся на текущем

валютном  балансовом счете Банка N___________,  ______________ инвалютных

рублей поступают в распоряжение Банка,  после чего стороны будут свободны

от взаимных обязательств по договору.

Частично выплаченные Заемщиком суммы в счет кредита возвращаются  по

истечении срока договора.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Банк:____________________

Заемщик:_______________

Заемщик                       Банк

________________              ________________